UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CNTT&BCVT

V/v xin ý kiến góp ý đối với Dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế; dự thảo Quy chế

quản lý, vận hành, kết nối, bảo đảm an toàn

thông tin và sử dụng Mạng truyền số liệu chuyên

dùng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Viễn thông Tuyên Quang; Viettel Tuyên Quang.

Căn cứ Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg ngày 05/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về Mạng truyền số liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BTTTT ngày 25/12/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Quyết định số

8/2023/QĐ-TTG ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về Mạng

truyền số liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về Phê duyệt Danh mục xây dựng quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban

nhân dân tỉnh năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 369/CBĐTW-CSNV ngày 15/4/2024 của Cục Bưu điện

Trung ương về việc Hướng dẫn khung Quy chế quản lý, vận hành, kết nối, bảo đảm

ATTT và sử dụng Mạng TSLCD tại địa phương;

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông đã hoàn thành việc xây dựng  dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chế quản lý, vận hành, kết nối, bảo đảm an toàn thông tin và sử dụng Mạng truyền

số liệu chuyên dùng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và Quy chế kèm theo.

Nhằm đảm bảo việc quản lý, vận hành, kết nối, bảo đảm an toàn thông tin và

sử dụng hiệu quả Mạng truyền số liệu chuyên dùng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tại mục Kính

gửi tham gia ý kiến vào các dự thảo nêu trên (có dự thảo kèm theo).

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi Sở Thông tin và

truyền thông trước ngày 25/8/2024 để tổng hợp, báo cáo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh

phê duyệt.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Đăng tải dự thảo Quyết định và

Quy chế tại mục góp ý dự thảo văn bản trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến

2

tham gia của cơ quan, tổ chức và tổng hợp ý kiến tham gia gửi Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 12/9/2024.

(Có dự thảo Quyết định được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: https://stttt.tuyenquang.gov.vn.)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng TT,BC-XB (phối hợp t/h);

- Lưu: VT, CNTT&BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiến

		2024-08-13T13:39:29+0700

		2024-08-13T15:31:25+0700

		2024-08-13T15:31:25+0700

		2024-08-13T15:31:25+0700